
28/09/2016 COMPRASNET ­ O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=582738&acao=A&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alagoas

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00040/2015 ­ Pregão abandonado

Às 14:40 horas do dia 02 de dezembro de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00040/2015, referente ao
Processo nº 23065.01919320151, o pregoeiro, Sr(a) RAISSA CAVALCANTE PINTO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: PAPEL OFSETE
Descrição Complementar: PAPEL OFSETE, NOME PAPEL OFFSET
Tratamento Diferenciado: Tipo I ­ Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: PACOTE
Valor estimado: R$ 27.000,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações
Cancelado

na
aceitação

02/12/2015
11:43:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado devido à inviabilidade de aceitação da
descrição da primeira proposta, e da impossibilidade de negociação dos valores propostos
nas demais ofertas.

Fim do documento


